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Работа Методического совета школы:  
Цель работы методического совета: Создание условий для развития творческого потенциала учителей, направленного на формирование и развитие личности учащегося. 
 Основные задачи методического совета: 
1.  Информирование педагогических кадров о последних достижениях педагогической науки и практики, направленных на формирование у учащихся ключевых компетентностей, адекватных социально-экономическим условиям. 
2.  Обучение и развитие, повышение  квалификации педагогических кадров. 
3.  Повышение качества образования учащихся и развитие их творческих способностей. 
4.  Выявление, обобщение и распространение педагогического опыта. 
 

 Ожидаемые результаты: 
1. Владение учителями новыми теоретическими знаниями и педагогическими технологиями. 
2. Рост профессионализма учителей и готовности решать задачи, поставленные перед школой. 
3. Создание условий для самореализации учащихся и учителей в учебно-воспитательном процессе и их успешной социализации в современном обществе. 
4. Повышение качества процесса обучения и воспитания учащихся. 
Технологии: 
  -  работа творческой группы по подготовке к методическому совету; 
  - анкетирование учащихся и учителей; 
  - деятельность рабочих групп в рамках педсовета для решения поставленных задач и обоснования совместно принятых решений.
Работа с образовательными стандартами:  
-согласование календарно-тематических планов;  
-преемственность в работе мини-центра, КПП, начальных классов и основного звена;  
-методы работы по ликвидации пробелов в знаниях учащихся;  
-методы работы с учащимися, имеющими повышенную мотивацию к учебно-   познавательной деятельности;  
-формы и методы  промежуточного и итогового контроля;  
-проектная деятельность учащихся;  
-итоговая аттестация учащихся. 
[bookmark: _Hlk84599445]Формы методической работы :
· тематические ПС;
· методический совет;
· методические объединения;
· участие в вебинарах;
· предметные недели;
· аттестация;
· обобщение ПО;
· педагогический мониторинг;
· курсы повышения квалификации;
· проектная деятельность;
· тренинги, семинары, мастер-классы.
· работа учителей по темам самообразования;
· открытые уроки ;
· методическое консультирование.    
  



План работы методического совета  на 2021-2022 учебный год
  
	№
	Тема
	срок

	Заседание №1
	Задачи  методической  работы  в  новом 2021-2022 учебном году.  
	Август

	
	Утверждение плана методической работы школы  на  2021-2022 учебный год,  плана  работы методических объединений .
	Август

	
	Согласование  учебной нагрузки учителей  на 2021-2022 учебный год
	Август

	
	Повышение квалификации педагогов. Аттестация педагогических работников , утверждение списка, плана работы.
	Август

	
	Анализ результатов  сдачи экзаменов в 2020-2021 учебном году
	Август

	
	Согласование  календарно–тематического  планирования  учителей  –  предметников .
	Август

	
	Индивидуальный план работы педагога-предметника
	Август

	
	Реализация внутришкольных конкурсов и проектов. ПРШ
	Август

	
	Обсуждение ИМП – 2021 года
	Август

	
	Утверждение графика предметных недель и открытых уроков на 2021-2022 учебный год
	Август

	
	О подготовке к школьному этапу республиканской олимпиады школьников
	Август

	Заседание №2
	Результаты проведения школьного этапа Республиканской предметной олимпиады
	Ноябрь 

	
	Анализ результатов  обучения учащихся за 1 четверть.  Итоги ВШК за 1 четверть.
	Ноябрь 

	
	Организация  итоговой  аттестации 9 и  11-х  классов: предметы по выбору
	Ноябрь 

	
	Анализ входных контрольных работ.  
	Ноябрь 

	
	О подготовке к Республиканской предметной олимпиаде
	Ноябрь 

	
	Результаты персонального контроля аттестуемых педагогов в первом полугодии 2021-2022 учебного года.
	Ноябрь 

	Заседание №3
	Анализ результатов  обучения учащихся за 1 полугодие. Итоги мониторинга учебного процесса за полугодие  
	Январь 

	
	Анализ  результатов  предметных  олимпиад  районного  уровня.  Подготовка    и  участие  в  олимпиадах 
республиканского уровня. 
	Январь 

	
	Организация итоговой аттестации 9 и 11 классов . Приказ по школе.
	Январь 

	
	Утверждение тематики научно-исследовательских работ школьников   
	Январь 

	
	Результаты прохождения аттестации педагогами в первом полугодии 2021-2022 учебном году
	Январь 

	
	Работа педагогического коллектива по профориентации и предпрофильной подготовке.
	Январь 

	
	Организация работы методических объединений на 2 полугодие
	Январь 

	Заседание №4
	Анализ результатов  обучения учащихся за 3 четверть. Итоги ВШК 
	

	
	Итоговая аттестация учащихся ООП
	Март 

	
	Изучение Типовых правил поведения контроля успеваемости и т.д.
	Март 

	
	Результаты работы с обучающимися , участвовавшими в интеллектуальных, научных , спортивных, творческих конкурсах.
	Март 

	
	Подготовка к  итоговой аттестации
	Март 

	
	О результатах научно – исследовательской деятельности учащихся, подготовка к школьной научно – практической конференции учащихся
	Март 

	Заседание №5
	Анализ  учебно-методической  работы  школы  за  прошедший  учебный  год.  Выполнение  учебных 
программ.
	Май 

	
	Подготовка к итоговому педсовету
	Май 

	
	Итоги работы школы по реализации ГОСО
	Май 

	
	Отчет руководителей МО о выполнении учебных программ за год. Анализ работы МО за год
	Май 

	
	Собеседование. Задачи и план работы МО на следующий учебный год
	Май 

	
	Анкетирование на выявление профессиональных затруднений, определение степени комфортности 
учителя в коллективе.
	Май 
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График прохождения аттестации педагогических работников КГУ «Общеобразовательная  школа №16 »

	№
	Ф.И.О. педагога
	Год прохождения последней аттестации
	Должность 
	Присвоенная категория
	Планируемая аттестация

	
	
	
	
	
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	Каймакова Кульбарам Сатыбалдиновна
	
	директор
	
	+
	
	
	
	

	
	
	2018
	Учитель казахского языка и литературы
	Педагог - исследователь
	
	+
	
	
	

	2
	Сорокина Оксана Ивановна
	2021, январь
	зУВР
	Третья категория
	
	
	2 кат
	
	

	
	
	2021, январь
	Педагог-психолог
	П - Э
	
	
	
	
	П - И

	3
	Бауман  Лидия Сергеевна
	
	зВР
	
	
	
	3 кат
	
	

	
	
	
	Социальный педагог
	
	
	
	
	
	П-М

	4
	Айтжанова Юлия Иосифовна
	2021, январь
	Учитель НШ
	П - И
	
	
	
	
	П-И

	5
	Вдовиченко Ирина Анатольевна
	
	Учитель информатики
	
	
	П-М
	
	
	

	
	
	
	Учитель математики
	
	П-М
	
	
	
	

	
	
	
	Учитель физики
	
	
	
	
	
	П-М

	6
	Евдокимова Елена Павловна
	2021, январь
	Учитель НШ
	П - М
	
	
	
	
	П - Э

	7
	Жазыкова Раиса Ержигитовна
	2017, июнь
	Учитель казахского языка и литературы
	высшая
	
	пенсия
	
	
	

	8
	Жетписбаева Акмарал Нурмухановна
	
	
	
	
	
	
	
	П-М

	9
	Жетписбаева Шолпанай Искаковна
	2017, июнь
	Учитель казахского языка и литературы
	первая
	П-Э
	
	
	
	

	10
	Залётина Наталья Юрьевна
	2021, сентябрь
	Учитель математики
	
	П-мод
	
	
	
	

	
	
	2020, сентябрь
	Учитель самопознания
	П - Э
	
	
	
	П-И
	

	11
	Иващенко Ольга Вахитовна
	2021, январь
	Учитель НШ
	П – М 
	
	
	
	
	П-Э

	12
	Капашев Сагат Галымович
	2016, июнь
	Учитель худ.труда
	вторая
	П-М
	
	
	
	

	
	
	
	Учитель физкультуры
	нет
	
	П-М
	
	
	

	13
	Коровина Ирина Юрьевна
	2021, январь
	Учитель НШ
	П  - И
	
	
	
	
	П-И

	14
	Кравченко Лариса Рудольф
	2018, декабрь
	Учитель физкультуры
	Педагог-эксперт
	
	
	П-И
	
	

	15
	Кузьмина  Ася Вахитовна
	2018, декабрь
	Учитель химии
	П -М
	
	
	П-Э
	
	

	
	
	2021, январь
	Учитель биологии
	П – Э 
	
	
	
	
	П-И

	16
	Лекеров Рымбек Капызович
	2019, август
	Организатор НВТП
	Педагог-эксперт
	
	
	
	пенсия
	

	
	
	2018, декабрь
	Учитель истории
	Педагог - исследователь
	
	
	П-И
	
	

	17
	Садыкова Юлия Юрьевна
	2021, январь
	Учитель истории и географии
	П - Э
	
	
	
	
	П-И

	18
	Сорокин Алексей Сергеевич
	2021, сентябрь
	Учитель английского языка
	П - Э
	
	
	
	
	П-И

	19
	Чу Светлана Владимировна
	2017, сентябрь
	Учитель русского языка
	высшая
	П-Э
	
	
	
	

	20
	Филиппова Марина Васильевна
	2021, январь
	Воспитатель КПП
	П - М
	
	
	
	
	П-Э

	21
	Ахметова Наргиз Маратовна
	
	Воспитатель 
	
	
	
	П-М
	
	

	22
	Вдовиченко Любовь Анатольевна
	2019, сентябрь
	воспитатель
	вторая
	
	
	П-Э
	
	

	23
	Бейсенбекова Гульсум Думановна
	
	воспитатель
	нет
	
	
	П-М
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График прохождения курсов повышения квалификации педагогических работников КГУ «Средняя школа №16 села Садовое»




	№
	Ф.И.О. педагога
	Когда проходили курсы
	Год прохождения следующих курсов

	
	
	Предмет, должность
	По предмету
	ОСО
	уровневые
	инклюзия
	другое
	год
	Наименование, рекомендации

	1
	Каймакова К.С.
	директор
	2020
	
	
	
	
	
	

	
	Каймакова К.С.
	КЯ
	
	2019
	
	
	
	2023
	

	2
	Сорокина О.И.
	зУВР
	2017
	
	
	
	
	2022
	

	
	
	психолог
	2020
	
	
	2020
	2020
	2024
	

	3
	Бауман Л.С..
	зВР
	2020
	
	
	
	
	2021-2022
	

	
	
	Социальный педагог
	2021
	
	
	
	
	2023
	

	4
	Айтжанова Ю.И.
	Учитель НШ
	
	2018
	2014
	2020
	2020
	2022
	

	5
	Вдовиченко И.А.
	Информатика
	2021
	
	
	
	
	2025-2026
	

	
	
	математика
	2019
	2019
	
	2019
	
	2023-2024
	

	
	
	физика
	2021
	
	
	
	
	2024-2025
	

	6
	Евдокимова Е.П.
	Учитель НШ
	
	2019
	
	
	
	2023
	

	7
	Жазыкова Р.Е.
	КЯ
	2015
	
	
	2019
	
	пенсия
	

	8
	Жетписбаева А.Н.
	вожатый
	
	
	
	
	
	2021
	

	9
	Жетписбаева Ш.И.
	КЯ
	2020
	2016
	
	2019
	
	2024
	

	10
	Залётина Н.Ю.
	Самопознание
	2021
	
	2021
	2020
	
	2026
	

	
	
	математика
	2021
	2019
	2019
	2020
	
	2026
	

	11
	Иващенко О.В.
	Учитель НШ
	2020
	2017
	
	2019
	2020
	2024
	

	12
	Капашев С.Г.
	Худ.труд
	2014
	2019
	
	2020
	
	2023
	

	
	
	физкультура
	2021
	2021
	
	
	
	2024
	

	13
	Коровина И.Ю.
	Учитель НШ
	2020
	2016
	
	
	2020
	2024
	

	14
	Кравченко Л.Р.
	физкультура
	2014
	2018
	
	2020
	
	2022
	

	15
	Кузьмина  А.В.
	Химия
	2016
	
	2018
	2020
	
	2022
	

	
	
	биология
	2016
	2019
	
	
	
	2021
	

	16
	Лекеров Р.К.
	НВТП
	2020
	
	
	
	
	2024
	

	
	
	история
	2020
	
	
	2019
	
	2024
	

	17
	Садыкова Ю.Ю.
	История, география
	2020 (гео)
	2019 (ВИ)
	
	2020
	
	2022
	

	18
	Сорокин А.С.
	АЯ
	2020
	2019
	
	2019
	2021
	2024
	

	19
	Чу С.В.
	РЯ
	2020
	2018
	
	2020
	2018
	2024
	

	20
	Филиппова М.В.
	воспитатель
	2020
	
	
	
	2017
	2024
	

	21
	Вдовиченко Л.А.
	воспитатель
	2019
	
	
	2020
	
	2024
	

	22
	Бейсенбекова Г.Д.
	воспитатель
	
	
	
	
	
	2024
	

	23
	Ахметова Н.М.
	воспитатель
	
	
	
	
	
	2024
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График проведения заседаний ПС, МС , МО КГУ «Средняя школа №16 села Садовое» на 2020-2021учебный год

	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь

	ПЕДАГОГИЧЕСКИЕ СОВЕТЫ

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	МЕТОДИЧЕСКИЙ СОВЕТ ШКОЛЫ

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	МО ОГН

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	МО ЕМН

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	МО НШ

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	МО КР

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	МО ДО

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	





 
 
 









